
VY_52_INOVACE_PR5_2_04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona V/2- Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOČKA DOMÁCÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VY_52_INOVACE_PR5_2_04 
 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
ANOTACE 

Šablona:   V/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Téma:   kočka domácí 

  Žáci rozlišují části těla kočky domácí, vybírají 
charakteristické znaky pro kočku. 

Autor: Jana Kroupová 

Očekávaný výstup: 

  
Zopakování znalostí o kočce domácí 

Klíčová slova:   kočka domácí, samec, samice, mládě, masožravec, 
savec, obratlovec, způsob lovu 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   5. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   

1. Terasoft – výukový program – Přírodověda 4 – 
Žijí s námi 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VY_52_INOVACE_PR5_2_04 
1. Přiřaď k jednotlivým částem těla správné názvy: hlava, trup, přední končetina, zadní 
končetina,  ocas, tělo 
 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Doplň. 
 
Samice - ______________________ 
 
Samec - _______________________ 
 
Mládě - _______________________ 
 
 
3. Vyber správná slova do vět: 
 
Kočka domácí je všežravec, býložravec, masožravec. 
 
Kočka domácí je psovitá, kočkovitá šelmy. 
 
Kočka patří mezi obratlovce, bezobratlé. 
 
Kočka patří mezi savce, ryby, ptáky. 
 
 
 



VY_52_INOVACE_PR5_2_04 
 
4. Vyber všechny správné možnosti: 
 
Kočka domácí: 
 
Zatažitelné drápy 
 
Kulatá hlava 
 
Kořist uštve během 
 
 
Protáhlá hlava 
 
Kořist uloví skokem 
 
Nezatažitelné drápy 
 
 
 
5. Srovnej způsob lovu kočky a vlka. Čím se liší? 
 
________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
6. K čemu kočce slouží zatažitelné drápy? 
 
________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
7. Napiš další kočkovité šelmy. 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



VY_52_INOVACE_PR5_2_04 
 
 
ŘEŠENÍ 
1. Přiřaď k jednotlivým částem těla správné názvy: hlava, trup, přední končetina, zadní 
končetina,  ocas, tělo 
 

 
 
2. Samice – kočka, samec – kocour, mládě - kotě 
 
3. Kočka domácí masožravec. Kočka domácí je kočkovitá šelmy. Kočka patří mezi obratlovce. 
    Kočka patří mezi savce. 

 
4. Kočka domácí: zatažitelné drápy, kulatá hlava, kořist uloví skokem 
 
5. Kočka na kořist nejprve číhá nebo se k ní tiše přiblíží a pak skočí. Loví sama.Vlk kořist při lovu  
uštve, loví ve smečkách. 
 
 
6. Zatažitelné drápy používá kočka při lovu a šplhání po stromech. 
 
 
7. např. rys ostrovid, kočka divoká, levhart, tygr 
 


